
*KUMSX01UBAXG* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

STANOVISKO 
 
Z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 
k vyhodnocení vlivů na životní prostředí návrhu územního plánu Kopřivnice 
 
 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), jako 
příslušný úřad ve smyslu § 22 písm. e) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí              
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů, postupy dle § 10g zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a v souladu s § 50 odst. 5 zákona  
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 
„stavební zákon“),  

v y d á v á ,  

k návrhu územního plánu (ÚP) Kopřivnice, jehož součástí je tzv. „SEA vyhodnocení“ - vyhodnocení vlivů na 
životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon 
č. 100/2001 Sb.); a vyhodnocení vlivů na lokality soustavy NATURA 2000 dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb.,  
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále zákon č. 114/1992 Sb.), tzv. „Naturové 
hodnocení“,  

s o u h l a s n é  s t a n o v i s k o  

 s  u p l a t n ě n í m  p o ž a d a v k u  k  z a j i š t ě n í  m i n i m á l n í c h  d o p a d ů  
k o n c e p c e  n a  ž i v o t n í  p r o s t ř e d í :  

 

Respektovat nesouhlasné stanovisko krajského úřadu (případně do návrhu ÚP zapracovat řešení 
dohodnuté s krajským úřadem, orgánem státní správy lesů), dle bodu 3/ koordinovaného stanoviska 
k návrhu ÚP Kopřivnice (č. j. MSK 77549/2017 ze dne 01.08.2016). 

 
 

Váš dopis zn.: SÚP-2432/2017 Městský úřad Kopřivnice 
Odbor stavebního řádu, územního plánování 
a památkové péče 
Štefánikova 1163/12 
742 21  Kopřivnice   

Ze dne: 28.08.2017 
Čj: MSK 110597/2017 
Sp. zn.: ŽPZ/25091/2017/Jak 
 208.1 V10 
Vyřizuje: Ing. Zuzana Jakubíková Plchová 
Telefon: 595 622 717 
Fax: 595 622 396  
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2017-09-25 



 

  
2/4 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Odůvodnění: 
Krajský úřad obdržel dne 13.06.2017 oznámení o společném jednání o návrhu územního plánu spolu s výzvou 
k uplatnění stanoviska k návrhu předmětného územního plánu, jehož součástí je SEA vyhodnocení a Naturové 
hodnocení. Předkladatelem je Městský úřad Kopřivnice. 

Společné jednání o návrhu změny územně plánovací dokumentace, včetně SEA vyhodnocení a Naturového 
hodnocení, se konalo dne 03.07.2017 na Městském úřadě Kopřivnice. Následně vydal krajský úřad k návrhu ÚP 
Kopřivnice koordinované stanovisko č. j. MSK 77549/2017 ze dne 01.08.2017.  

V souladu s § 50 odst. 5 stavebního zákona krajský úřad obdržel dne 29.08.2017 žádost o stanovisko k návrhu 
ÚP Kopřivnice dle § 10g zákona č. 100/2001 Sb., spolu s podklady pro vydání tohoto stanoviska (stanoviska 
a připomínky uplatněné v rámci společného jednání o návrhu ÚP Kopřivnice).    

Krajský úřad vydává stanovisko k vyhodnocení vlivů na životní prostředí územně plánovací dokumentace  
na základě návrhu územně plánovací dokumentace (květen 2017), vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu 
Kopřivnice na udržitelný rozvoj území, vyhodnocení vlivů na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb. 
(květen 2017), hodnocení vlivů na lokality soustavy Natura 2000 dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb. (květen 
2017) a stanovisek dotčených orgánů a připomínek uplatněných v rámci projednání návrhu ÚP Kopřivnice.  

Krajský úřad konstatuje, že SEA vyhodnocení (Ing. Vladimír Plachý, květen 2017) bylo provedeno  
v souladu se zákonem č. 100/2001 Sb. a zpracováno přiměřeně v rozsahu přílohy ke stavebnímu zákonu. Návrh 
je zpracován invariantně. Návrh územně plánovací dokumentace řeší změnu způsobu využití na 226 plochách 
v katastrálním území Kopřivnice, Drnohlec nad Lubinou, Mniší, Větřkovice u Lubiny a Vlčovice. Většina 
předmětných ploch je přebírána z platné územně plánovací dokumentace. Plochy, které nemají přímou vazbu 
na schválenou územně plánovací dokumentaci nebo jsou částečně přebírány ze scvhálené územně plánovací 
dokumentace, mají navržené následující funkční využití: bydlení, rekreace, plochy drobné a řemeslné výroby, 
plocha zemědělské výroby, plochy dopravní infrastruktury pro silniční vybavení a zařízení a především plochy 
zeleně – soukromé, veřejné a ochrannné a izolační, a dále plochy lesa a plochy nezastavěného území – 
přírodní, vodohospodářské, ochranné a protierozní. Součástí předloženého návrhu ÚP je také vymezení prvků 
ÚSES: nadregionální biocentrum 97 Hukvaldy, nadregionální biokoridor K 144 MB, regionální biocentra 115 
Červený kámen – Pískovna, 127 Helenské údolí a 265 Větřkovická Lubina, regionální biokoridory 547, 550 a 
630, místní biocentra LBC Kopřivnice, LBC Drnholec – Větřkovice, LBC Drnholec – Příbor, LBC Vlčovice, LBC 
Větřkovice 1, LBC Větřkovice 2, LBC Mniší a LBC Vlčovice – Mniší a místní biokoridory LBK Kopřivnice – Příbor, 
LBK Sklenov – Větřkovice, LBK Hájov – Větřkovice – Sklenov a LBK Mniší – Sklenov.  

SEA vyhodnocení hodnotí vlivy nových ploch tzn. bez vazby na schválenou územně plánovací dokumentaci a 
ploch, které jsou částečně přebírány z platné územně plánovací dokumentace. V průběhu zpracování hodnocení 
SEA a na základě zjištěné míry dopadů návrhu ÚP na jednotlivé dílčí složky životního prostředí a lidské zdraví 
nebyly identifikovány závažné záporné vlivy, které by vyžadovaly navržní opatření pro jejich předcházení, 
snížení nebo kompenzaci. V kapitole 11 SEA vyhodnocení byly autorizovanou osobou stanoveny požadavky na 
rozhodování ve vymezených plochách a koridorech z hlediska minimalizace negativních vlivů na životní 
prostředí, které jsou řešitelné až ve fázích přípravy a realizace výstavby či vyplývají z právních předpisů, nejsou 
proto do tohoto stanoviska zapracovány konkrétně ve formě podmínek realizovatelných ve fázi územního 
plánování. Nicméně při plánování výstavby je vhodné tyto návrhy požadavků také respektovat.  

V rámci společného jednání o návrhu ÚP Kopřivnice byly podány stanoviska a připomínky, které byly zejména 
souhlasné, bez zásadních připomínek, případně s požadavky, které nemají vliv na výsledky posouzení vlivů ÚP 
na životní prostředí a také nesouhlasná stanoviska krajského úřadu, orgánu státní správy lesů. Krajský úřad 
nesouhlasí s předloženým návrhem ÚP v souvislosti s nedostatečným vyhodnocením předpokládaných důsledků 



 

  
3/4 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

navrhovaného řešení na pozemků určených k plnění funkcí lesa (dále „PUPFL“) v případě zastavitelných ploch 
umisťovaných ve vzdálenosti do 50 m od okraje lesa. Krajský úřad v této souvislosti konstatoval, že 
vyhodnocení je nutno zpracovat v rámci kapitoly „Obsah odůvodnění územního plánu“ dle přílohy 7 vyhlášky č. 
500/2006 Sb., kdy v rámci bodu 1 písm. d) citované přílohy je nutno vyhodnotit nejen zábor PUPFL, ale také 
vyhodnotit veškeré zastavitelné plochy umisťované ve vzdálenosti do 50 m od okraje lesa. Také v tomto 
případě se zkoumají vlivy na PUPFL. V případě těchto navržených ploch je dále nutné vyhodnotit, zda bude s 
ohledem na stáří lesního porostu výstavba vůbec možná, tj. zda bude zachována funkce lesa a nebude 
ohrožena bezpečnost samotných staveb, kdy by výška stromů v době mýtního věku (cca 40 – 45 m) 
přesahovala nejdelší rozměr konkrétního pozemku. Uspořádání staveb v ploše pak provést tak, aby případné 
stavby v navržených plochách byly ve vzdálenosti alespoň 40 m od okraje lesa.  

K podmínkám uplatněným ve stanoviscích dotčených orgánů krajský úřad dále upozorňuje, že zastupitelstvo 
obce je při schvalování vázáno těmito stanovisky, případně výsledkem řešení rozporů (§ 51 odst. 2 stavebního 
zákona).  

 

Na základě stanoviska příslušného orgánu ochrany přírody (č. j. MSK 69053/2016 ze dne 
25.05.2016), kterým je krajský úřad, posuzovaný územní plán může mít samostatně nebo ve 
spojení s jinými koncepcemi nebo záměry, významný vliv na příznivý stav předmětů ochrany nebo 
celistvost evropsky významných lokalit stanovených nařízením vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení 
národního seznamu evropsky významných lokalit ve znění nařízení vlády č. 73/2016 Sb. a z 
nařízení vlády, kterými jsou ve smyslu § 45e zákona o ochraně přírody a krajiny stanoveny ptačí 
oblasti. Součástí návrhu ÚP Albrechtičky je Naturové hodnocení, které bylo zpracováno autorizovanou osobou 
podle § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny (Losík, květen 2017). Hodnocení odpovídá požadavkům zákona 
o ochraně přírody a krajiny z hlediska posuzování dopadů ÚP na evropsky významné lokality (EVL) a ptačí 
oblasti (PO), které na území České republiky tvoří soustavu Natura 2000. Do katastrálního území řešených 
v návrhu ÚP Kopřivnice zasahují dvě lokality soustavy Natura 2000, a to Evropsky významnou lokalitu (dále 
„EVL“) Červený kámen (CZ0810001) a EVL Štramberk (CZ0810036), které mohou být potenciálně dotčené. Vliv 
na tyto lokality soustavy Natura 2000 nebylo možné vyloučit u 12 návrhových ploch. Hodnocený návrh ÚP 
Kopřivnice bude mít vliv na území EVL Červený kámen. Konkrétně návrhové plochy Z44Ko – plocha pro 
umístění lanovky v rámci stávajícího lyžařského areálu Červený kámen, Z45Ko – plocha k rozšíření sjezdovky 
v rámci stávajícího lyžařského areálu Červený kámen a Z49Ko – plocha občanského vybavení – tělovýchovná a 
sportovní zařízení, se nacházejí na území EVL. Výsledná ztráta dotčeného přírodního stanoviště bude 0,67 % 
z jeho celkové rozlohy v rámci EVL Červený kámen, kdy tato hodnota nepřekračuje výše definovanou hranici 
významně negativního vlivu. Naturové hodnocení posoudilo vliv návrhu ÚP Kopřivnice na předměty 
ochrany a celistvost území soustavy Natura 2000 se závěrem, že návrh ÚP Kopřivnice nemá 
významný negativní vliv na celistvost a předměty cohrany lokalit soustavy Natura 2000.  

 

Zpracovatelem upravené územně plánovací dokumentace je SURPMO, a.s., vedoucí projektového střediska 
Ing. arch. Alena Koutová (květen 2017); zpracovatelem vyhodnocení vlivů na životní prostředí dle zákona č. 
100/2001 Sb., květen 2017) je Ing. Ing. Vladimír Plachý (Osvědčení odborné způsobilosti o posuzování vlivů dle 
zákona č. 100/2001 Sb., č. j. 5251/3988/OEP/92, prodloužení č. j. 182/OPV/93); zpracovatelem Naturového 
hodnocení (květen 2017) je Mgr. Jan Losík, Ph.D., držitel autorizace MŽP ČR č. j. 630/279/05 podle § 45i 
zákona o ochraně přírody a krajiny. 

 



 

  
4/4 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Upozornění: 

Tímto stanoviskem není dotčena povinnost, v rámci řízení následujících po schválení územního plánu, jednotlivé 
záměry posoudit v rámci procesu posuzování vlivů záměru na životní prostředí (EIA) dle zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí, pokud tyto záměry budou naplňovat některá z ustanovení § 4 uvedeného zákona. 

 

Poučení: 

Toto stanovisko není závazným stanoviskem ani rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti němu 
odvolat. 

 
 
 
 
Ing. Dana Kučová 
vedoucí oddělení 
hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 

 

 

 

 


		2017-09-25T14:28:25+0000
	Not specified




